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Den nye i Vita Huset och hans trosfrän-
der har satt nya regler för det stora 
landet i väst. De stänger ner, raderar 
ut, försvårar och dikterar regler för 

hur anrika lärosäten och vetenskapsakademier i 
framtiden får agera.

Den här inställningen gör att EU nu satsar 
mer på vetenskap och erbjuder forskare från 
USA att fortsätta sina verksamheter i Europa. 
Vissa pågående projekt där svensk forskning 
samarbetat med forskare i USA kan inte slutföras 
på grund av de nya direktiven. 

Eftersom både USA:s president och många 
av hans partivänner förnekar klimatproblemen är 
all verksamhet som sysslar med dessa misskre-
diterad. Även Rysslands ledare förnekar klima-
tets påverkan på vårt klot.
  Då är det nödvändigt att det finns några som 
tänker lite längre och i mesta möjliga mån skaffar 
sig kunskap om våra framtida livsbetingelser.

Musk kan syssla med sina rymddrömmar, 
det finns närmare problem att tackla. Det är 
inte realistiskt att tänka sig att man ska flytta till 
mars för att man gjort jorden obeboelig även om 
det kan kännas skönt att lämna sophögen och 
sticka.

 Vi måste förbereda oss för hur klimatet kom-
mer att pröva oss med stormar, översvämningar, 
jordbävningar, skador på infrastruktur, byggna-
tion och energiförsörjning.

Vi måste lära oss mer om hur vi ska ta 
hand om naturresurser, hur vi kan odla bättre, 
hur vi får nyttja markerna på rätt sätt, till exempel 
inte bygga på åkermark.
 Försörjningen genom livsmedelsproduktion är 
redan i gungning. Lantbruken blir färre men det 
blir fler som ska mättas. Hur maten kommer till är 
det få som tänker på.

Sötvatten är redan en bristvara. Rätt vat-
tenhantering är en överlevnadsfråga. Vattnet 
kommer att bli en anledning till krig, liksom de 
områden på klotet som ännu räknas som jung-
frulig mark. 

De människor som kan tänka nytt, upp-
finna saker, förbättra för mänskligheten ska 
behandlas med respekt och stöttas. Vi är alla be-
roende av deras innovationer på olika områden.

Det är inte den starkaste ar-
ten som överlever, eller den mest 
intelligenta som överlever. Det är 
den som är mest anpassningsbar 
till förändringar, sa redan Charles 
Darwin.
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